
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 UFFICIO DI STAFF SEGRETERIA PARTICOLARE DEL SINDACO E 

UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO 
 

Determinazione n. 9 
 

 
OGGETTO: PRENOTAZIONE SPESA 

€ 250 cap. 38 SERVIZI PER ATTIVITA’ DI RAPPRESENTANZA ORGANI 
ISTITUZIONALI - (RIDUZIONE LEGGE 122/2010) 

 

 IL RESPONSABILE 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è ANTONELLA CORTASSA 
 
VISTO  la Deliberazione di Consiglio n. 52 del 19/12/2024 Approvazione della Nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 
VISTO la Deliberazione di Consiglio n. 53 del 19/12/2024 Approvazione Bilancio di Previsione 2025/2027 
VISTO la Deliberazione di Giunta n.1 del 13.01.2025 di approvazione del PEG 2025/2027 
 

PREMESSO che la School Experience 4, il festival itinerante organizzato dall’Ente Autonomo Giffoni 
Experience, realizzato nell’ambito del Piano Nazionale Cinema e Immagini per la Scuola e promosso da 
Ministero della Cultura – Direzione Generale per il Cinema e l’Audiovisivo e Ministero dell’Istruzione e del 
Merito terrà tre giornate per gli studenti saviglianesi dal 19 al 21 marzo 2025; 
VISTO che venerdì 21 marzo è stata organizzato una breve cerimonia di saluto alla delegazione GIFFONI Film 
Festival  si è ritenuto opportuno chiedere la collaborazione al bar Sabocafe' Di Sabena Luisa & C per 
l’allestimento di un aperitivo; 
 
Richiamato l’articolo 183, comma 2, lett. c), del d.Lgs. n. 267/2000 il quale prevede che, i per contratti di 
somministrazione riguardanti prestazioni continuative nei quali l’importo dell’obbligazione non è definito nel 
contratto, con l’approvazione del bilancio e successive variazioni si provvede alla prenotazione della spesa 
per un importo pari al consumo dell’ultimo esercizio per il quale l’informazione è disponibile; 
 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere la prenotazione di risorse finanziarie pari a  € 250 sul 
capitolo 38 “ Servizi per attività di rappresentanza Organi Istituzionali” in quanto la quantificazione esatta del 
costo dipende dalla effettiva consumazione; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste ai rispettivi capitoli sufficientemente capienti; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 



Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il decreto n. 30 del 24/12/2024 di conferimento dell’incarico di Responsabile del servizio; 

 

 

DETERMINA 

 
1. di prenotare, ai sensi dell’articolo 183, comma 2, lett. c), del d.Lgs. n 267/2000, le seguenti  

€ 250 cap. 38 SERVIZI PER ATTIVITA' DI RAPPRESENTANZA ORGANI 
ISTITUZIONALI - (RIDUZIONE LEGGE 122/2010) 

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 01 Organi istituzionali 

Titolo 1  

Macro 103 Acquisto di beni e servizi 

Piano 
finanziario 

 V U.1.03.01.02.0039 – Beni per attività di rappresentanza 

 
2. di dare atto che: 

❖ l’obbligazione verrà perfezionata all’atto della presentazione delle relative fatture; 
❖ le fatture saranno liquidate a valere sulla prenotazione di cui al punto 1) e fino a concorrenza 

della stessa; 
 
3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
4. di trasmettere il presente provvedimento: 

• all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

• all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
 
5. di dare atto che la presente prenotazione viene disposta ai sensi degli art. 183 e 191 del D.lgs. 267 
del 19/08/2000 e che le conseguenti spese potranno essere effettuate subordinatamente agli adempimenti 
previsti dal D.lgs medesimo; 
 
6. di dare atto che l’esigibilità delle spese effettuate mediante i buoni d’ordine utilizzando la presente 
prenotazione è prevista nel corso del 2025 
 

 
 

Savigliano, lì 21 marzo 2025  
 IL RESPONSABILE 

 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


